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Seniorzy przy 
wigilijnym stole
olkusz

Wiola Woźniczko

Już po raz dziewiąty seniorzy 
z olkuskiego osiedla Centrum 
spotkali się na wspólnej Wigilii. 
Tradycyjnie uroczystość odbyła się 
w Szkole Podstawowej nr 4.

Osiedlowa Wigilia jest już trady-
cją. To okazja nie tylko do wspólnego 
kolędowania i składania życzeń, ale 
także długich rozmów przy stołach. 
Nie inaczej było i tym razem.

- Życzę Państwu zdrowych, spo-
kojnych Świąt, spędzonych w rodzin-
nym gronie. Aby ten bożonarodzenio-
wy czas był dla wszystkich wyjątkowy 
– powitał gości w imieniu zarządu 
osiedla jego przewodniczący oraz 
inicjator wigilijnych spotkań Henryk 
Gamrat. Życzenia mieszkańcom 
złożył też burmistrz Roman Piaśnik 

oraz dyrektor „Czwórki” Mirosław 
Jurczyk.

Zanim mieszkańcy zasiedli do 
wigilijnej wieczerzy, łamali się opłat-
kiem, składając sobie życzenia. Jak 
na świąteczny czas przystało, przy 
stole nie mogło zabraknąć wspólne-
go śpiewania kolęd. Niespodziankę 
dla gości przygotowali uczniowie 
„Czwórki” – artystyczny występ 
w bożonarodzeniowym klimacie. 
Każdy z uczestników spotkania otrzy-
mał upominek od zarządu osiedla: 
mieszkańcy świąteczne kartki, a mali 
artyści słodycze.

Organizatorem wigilijnego spo-
tkania był Zarząd osiedla Centrum 
w składzie: Henryk Gamrat, Mał-
gorzata Mróz, Artur Kryksztajn, 
Sylwester Madejski, Przemysław 
Kwiatkowski i Mateusz Kamionka. 
O świąteczne specjały zadbała olku-
ska restauracja „Gwarek”.

Wigilijny weekend w Olkuszu

olkusz
Jakub Fita

Jak co roku olkuski rynek stał 
się miejscem wigilijnego spotkania 
mieszkańców. Po raz kolejny mogli 
oni skosztować świątecznych 
potraw, podzielić się opłatkiem 
i wspólnie cieszyć się z nadcho-
dzących świąt. W tym roku olku-
ska wigilia trwała jednak dwa dni. 
Wszystko za sprawą dwóch spo-
tkań, których organizatorami byli 
burmistrz Olkusza Roman Piaśnik 
oraz poseł Jacek Osuch.

Od 2011 roku w naszym mieście 
kultywowana jest tradycja świątecz-
nych spotkań wigilijnych. W ostatni 
weekend poprzedzający święta Bożego 
Narodzenia mieszkańcy Olkusza gro-
madzą się na starówce, aby połamać 
się opłatkiem i złożyć sobie życzenia. 
Impreza ta ma także wymiar dobro-
czynny. Dzięki wsparciu darczyńców 
co roku w jej trakcie rozdawane są 
paczki dla potrzebujących.

Podobnie jak rok temu, także 
i tym razem w Srebrnym Grodzie 
odbyły się dwie wigilie. W sobotę 17 
grudnia miało miejsce Świąteczne 

Spotkanie Wigilijne organizowane 
przez posła Jacka Osucha. W niedzie-
lę zaś odbyła się Wigilia Mieszkańców, 
której gospodarzem był burmistrz 
Roman Piaśnik. 

Sobotnie spotkanie rozpoczęło się 
o godzinie 14:00. Była to już szósta 
impreza tego typu organizowana przez 
posła i jego współpracowników. I tym 
razem nie obyło się bez kolędowania, 
świątecznego poczęstunku, rozdawa-
nia paczek dla potrzebujących oraz 
wspólnego łamania się opłatkiem.. 

Na zaproszenie posła Osucha 
w wigilii na rynku wzięli także udział 
artyści: Kapela Góralska z Łącka, 

zespół folklorystyczny „Zawadzianki” 
oraz chór parafialny z Parafii Dobrego 
Pasterza w Olkuszu.

Wigilia Mieszkańców organi-
zowana przez burmistrza Romana 
Piaśnika rozpoczęła się w niedzielę 
o godzinie 13:00. Olkuski magi-
strat przygotował szereg atrakcji dla 
uczestników. W trakcie spotkania 
mieszkańcy Olkusza mogli skoszto-
wać potraw świątecznych przygotowa-
nych przez olkuskich restauratorów 
oraz wziąć udział w kiermaszu ozdób 
świątecznych wykonanych przez 
miejscowe stowarzyszenia i instytucje 
publiczne.

W programie imprezy znalazł się 
także występ Orkiestry Dętej oraz 
prezentacje artystyczne w wykona-
niu zespołu wokalnego Miejskiego 
Ośrodka Kultury, Ogniska Muzycz-
nego „DodiArt”, Chóru Olkuskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz 
uczniów szkół podstawowych. 

W tym roku na najmłodszych 
uczestników spotkania czekała nie 
lada atrakcja. Do Srebrnego Grodu 
zawitał święty Mikołaj wraz ze swoimi 
elfami. W trakcie imprezy wszystkie 
dzieci mogły odwiedzić zagrodę Mi-
kołaja i zrobić sobie zdjęcie z jego 
reniferami.

Można było wziąć udział w loso-
waniu, w którym do wygrania były 
żywe choinki ufundowane przez 
Nadleśnictwo Olkusz oraz prezenty 
przygotowane przez Urząd Miasta 
i Gminy w Olkuszu.

Podczas obu spotkań przedsta-
wiciele Komendy Hufca ZHP zadbali 
o światełko betlejemskie i ognisko 
przyjaźni. Zarówno podczas sobotniej, 
jak i w trakcie niedzielnej wigilii, na 
najbardziej potrzebujących miesz-
kańców Olkusza czekały paczki świą-
teczne przygotowane dzięki ofiarności 
darczyńców.
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powiat
Wiola Woźniczko

Powiatowi radni jako pierwsi 
samorządowcy ziemi olkuskiej 
uchwalili budżet na 2017 rok. 
Przyszłoroczne finanse po raz 
pierwszy w tej kadencji ustalono 
w starostwie. Poprzednie budżety, 
z uwagi na wprowadzony program 
naprawczy, konstruowała Regional-
na Izba Obrachunkowa.

Tradycyjnie przyjrzymy się wy-
datkom na inwestycje, które okre-
ślono na poziomie 13 mln 853 tys. 
złotych. Największa kwota została 
przeznaczona na drogowe przedsię-
wzięcia. W przyszłym roku przebu-
dowie ulegnie droga Kwaśniów Dolny 
– Cieślin (4 mln 750 tys. złotych). 
Modernizacja czeka również ul. 1 
Maja w Bukownie ( 3 mln 570 tys. 
złotych). W przyszłorocznych planach 
jest także budowa kolejnej części 
chodnika z odwodnieniem przy ul. 
Długiej w Olkuszu, za 50 tys. złotych 
oraz przebudowa ciągu powiatowych 
traktów na terenie gminy Bolesław 
(część ul. Głównej, ul. Laskowska 
i część ul. Bolesławskiej w Kolonii), co 
ma kosztować 90 tys. złotych. Powiat 
ma zamiar opracować dokumentacje 
projektowe na przebudowę dróg 
w Gołaczewach i Osieku (250 tys. zło-
tych) oraz mostu na rzece Biała Prze-

msza w Cieślinie (60 tys. złotych). Do 
inwestycyjnych wydatków zaliczono 
również zakup samochodu dostawczo 
– brygadowego za 120 tys. złotych. 
W 2017 roku będzie kontynuowana 
budowa chodnika w Zimnodole (250 
tys. złotych).

Na przedsięwzięcia związane 
z oświatą zapisano 1 mln 100 tys. zło-
tych. W kwocie tej mieści się budowa 
dwóch wielofunkcyjnych boisk: przy 
I Liceum Ogólnokształcącym w Olku-
szu oraz przy Zespole Szkół w Wolbro-
miu. Każda z inwestycji kosztować ma 
250 tys. złotych. 600 tys. złotych to 
koszt realizacji projektu „Małopolska 
Chmura Edukacyjna”, na co powiat 
otrzymał 510 tys. złotych unijnej 
dotacji.

Powiat dołoży prawie 177 tys. zło-
tych do realizacji ogromnego projektu 
pn. „Zwiększenie dostępności do 
cyfrowego zasobu geodezyjnego w po-
wiecie olkuskim. Na ten cel pozyskano 
unijne dofinansowanie w wysokości 
prawie 8 mln złotych, z czego w przy-
szłym roku zostanie wykorzystane 1 
mln 523 tys. złotych.

W 2017 roku zaplanowano też 
przedsięwzięcie pn. „Kompleksowa 
termomodernizacja oraz wymiana 
instalacji elektrycznej na energoosz-
czędną w budynkach użyteczności 
publicznej powiatu olkuskiego”. Za-
danie to kosztować będzie 1 mln 394 
tys. złotych, z czego 836,5 tys. złotych 
stanowi unijne wsparcie.

W wydatkach na administrację 
publiczną uwzględniono m. in. roboty 
wykończeniowe korytarzy w budynku 
starostwa za 153 tys. złotych oraz 
zakup urządzeń typu serwery czy 
kserokopiarki za 155 tys. złotych. 

Starosta Paweł Piasny jest zado-
wolony z przyszłorocznego budżetu. 
– Planujemy inwestycje na poziomie 
prawie 15 proc. budżetu. Systema-
tycznie spłacamy spore zadłużenie, 
nie zaciągając kolejnych kredytów. 
Czyli można! Wszystko idzie zgodnie 
z założonym planem. W 2017 roku 
spłacimy 6,5 mln złotych oraz około 
0,5 mln złotych obsługi kredytu. Poza 
tym w przyszłorocznym budżecie 
nie zostały ujęte wszystkie zamiary 
inwestycyjne. Czekamy na rozstrzy-
gnięcie konkursów, jeżeli wszystko 
ułoży się po naszej myśli i damy radę 
zabezpieczyć swój wkład, to wysokość 
planownych wydatków inewstycyj-
nych i remontowych może zwiększyć 
się o dodatkowe 20 milionów złotych. 
Dwa lata temu zapowiedziałem, 
że chcemy wejść na ścieżkę, która 
doprowadzi do autostrady oszczęd-
ności. Konsekwentnie realizowana 
polityka finansowa sprawia, że powoli 
wjeżdżamy na autostradę inwestycji – 
uważa starosta Paweł Piasny.

A jak Wy oceniacie budżeto-
we zapisy i finansową politykę 
powiatu? Czekamy na opinie na  
www.przeglad.olkuski.pl!

Coraz bliżej autostrady 
inwestycji?

Tańsza woda i ścieki  
w trzech gminach

powiat
Wiola Woźniczko

Mieszkańcy trzech gmin: Bu-
kowna, Klucz i Olkusza w przy-
szłym roku będą mniej płacić za 
wodę i ścieki niż obecnie. Radni 
wymienionych samorządów uchwa-
lili ostatnio dopłaty do stawek 
taryfowych.

Przypomnijmy, że stawki wyni-
kające z taryfy na 2017 rok wynoszą: 
6,16 zł netto za 1m3 wody i 8,98 
zł netto za 1 m3 ścieków. Dopłaty 
z budżetów gmin powodują, że miesz-
kańcy płacą mniej za wodę i ścieki. 
Obowiązek dopłat od gmin wynika 
z zapisów porozumienia, jakie w 2012 
roku zawarły gminy, PWiK oraz bank 
PEKAO S.A. - emitent obligacji, 
z których współfinansowana jest 
realizacja projektu „Porządkowanie 
gospodarki ściekowej w zlewni Białej 
Przemszy na terenach gmin: Olkusz, 
Bukowno, Bolesław, Klucze – etap 
I”. W dokumencie tym zawarte jest 
zobowiązanie Wspólników do doko-
nania dopłat w wysokości co najmniej 
zapewniającej utrzymanie udziału 
kosztu usług wodno – kanalizacyj-
nych ponoszonego przez odbiorców 
usług na poziomie nie wyższym niż 3 
procent ich dochodu.

W Olkuszu dopłaty wyniosą 0,82 
zł netto za 1 m3 wody i 2,11 zł netto za 
1m3 ścieków. Dzięki temu mieszkańcy 
będą płacić w przyszłym roku 5,34 zł 
netto za 1 m3 wody i 6,87 zł netto za 
1 m3 ścieków.

Dopłaty w Bukownie ustalono na 
poziomie 0,82 zł netto do 1 m3 wody 
i 2,01 zł do 1 m3 ścieków. Dla miesz-
kańców oznacza to przyszłoroczne 
opłaty w wysokości: 5,34 zł netto za 1 
m3 wody i 6,97 zł za 1m3 ścieków.

W Kluczach dopłata do 1 m3 wody 
to 1,48 zł netto, a do 1 m3 ścieków 
1,05 zł netto. W ten sposób opłata za 
ścieki zostanie na dotychczasowym 
poziomie (7,93 zł za 1 m3), a opłata 
za wodę ulegnie obniżeniu do 4,68 
zł z a 1 m3.

Radni gminy Bolesław będą 
procedować uchwałę o dopłatach 
w przyszłym tygodniu.
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Zaproszeni przez burmistrza Romana 
Piaśnika mieszkańcy Miasta i Gminy 
Olkusz spotkali się w niedzielę 18 grudnia 
na rynku, aby wspólnie kolędować, przeła-
mać opłatkiem, skosztować świątecznych 
potraw i zrobić świąteczne zakupy na 
jarmarku bożonarodzeniowym. Organi-
zowana w cudownej świątecznej scenerii 
Wigilia Mieszkańców cieszyła się bardzo 
dużym zainteresowaniem również dzięki 
przygotowanej atrakcji specjalnej, którą 
była zagroda św. Mikołaja, pozującego 
z elfami i prawdziwymi reniferami do pa-
miątkowych zdjęć.

Już od południa o świąteczną atmosferę dbali uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Sienicznie oraz Gimnazjum Nr 3 
w Olkuszu, którzy kolędami zapraszali do udziału w Wigilii. 
Oficjalne rozpoczęcie poprzedził również występ Olkuskiej 
Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej pod batutą Wiesława 
Drygały. Wszystkich przybyłych powitał burmistrz Roman 
Piaśnik, składając przy okazji świąteczne życzenia. Popłynęły 
one również z ust dziekana dekanatu olkuskiego ks. Henryka 
Chmieły. Błogosławieństwa opłatków dokonał proboszcz 
parafii pw. św. Andrzeja Apostoła Mieczysław Miarka.

Kontynuując wieloletnią tradycję, komendant Hufca ZHP 
w Olkuszu Anna Gęgotek przekazała na ręce młodej przed-

stawicielki mieszkańców Światełko Betlejemskie – ogień 
wędrujący do różnych krajów prosto z Betlejem. Ten, prócz 
symbolicznego przekazu, posłużył do rozpalenia ogniska, 
w którego cieple mógł ogrzać się każdy uczestnik Wigilii.

Mieszkańcy chętnie korzystali z okazji do złożenia świą-
tecznych życzeń. Moc ciepłych uczuć wyrażana była nie tylko 
słowami, ale również serdecznymi uściskami i pocałunkami. 
Szczególne gratulacje otrzymała para, która zaręczyła się 
w czasie Wigilii. Dzięki hojności darczyńców z lokalnych 
firm, najbardziej potrzebujący mieszkańcy otrzymali specjal-
nie przygotowane paczki z artykułami spożywczymi.

Niesłabnące oblężenie przeżywały przygotowane atrak-
cje: świąteczny poczęstunek zorganizowany przez olkuskich 
restauratorów, kiermasz bożonarodzeniowy, stoisko promo-
cyjne Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, skąd wielu szczę-

śliwców wróciło do domu z żywą choinką lub kalendarzem 
oraz św. Mikołaj, który w asyście elfów do Olkusza przyjechał 
w saniach zaprzężonych do prawdziwych reniferów.

Przez cały czas świąteczną atmosferę budowały występy 
artystów Ogniska Muzycznego DodiArt, Szkoły Podstawowej 
Nr 1, wokalistów Miejskiego Ośrodka Kultury, Chóru Rene-
sans Olkuskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Szkoły Pod-
stawowej w Zedermanie oraz Szkoły Podstawowej w Osieku. 
Ostatnimi wykonawcami w czasie Wigilii Mieszkańców byli 
Julcia, Ania i Piotr – odważne rodzeństwo, które zgłosiło się 
do konkursu i za wykonanie kolędy „Przybieżeli do Betlejem” 
otrzymało z rąk burmistrza choinkę. Jej transportem zajął się 
oczywiście tata…

Kiermasz Świąteczny przygotowały świetlice Miejskiego 
Ośrodka Kultury z Bogucina Małego, Troksa, Zawady, Zim-

nodołu i Zedermana. Swoje stoiska miały również Kawiarenka 
Pod Parasolem Stowarzyszenia Res Sacra Miser, Socjalizacyj-
na Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Olkuszu i Warsz-
taty Terapii Zajęciowej prowadzone przez Stowarzyszenie 
Otwartych Serc Aktywnych Kobiet.

Zachęcamy do obejrzenia obszernej galerii 
zdjęć, znajdującej się na naszym profilu na face-
booku: www.facebook.com/umigolkusz

Wigilia Mieszkańców została zorganizowana przez 
burmistrza Miasta i Gminy Olkusz Romana Piaśnika. Nieoce-
nioną pomoc w jej przygotowaniu zaoferowały firmy, osoby 
i instytucje, których listę przedstawiamy poniżej. Wszystkim 
składamy serdeczne podziękowania.   UMIG Olkusz

ALBA Miejskie Przedsiębi• orstwo Oczyszczania 
Sp. z o.o.
PLAST-MET Automotive systems Sp. z o.o. Adam Żyła• 
P.P.U.H. MALBOX Zygmunt Solecki• 
BOLESŁAW RECYCLING Sp. z o.o.• 
MTD Transport i Spedycja Dziura• 
INTERMAG Sp. z o.o.• 
Boltech Sp. z o.o.• 
F.H.U. „LAS” Agnieszka Bigaj• 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Olkuszu • 
sp. z o.o.
Tomasz Eugeniusz Walasek• 
ZGH Bolesław S.A.• 
Imperial s.c. Eugeniusz Kozłowski,  • 
Maciej Piaśnik
F.U.H. JANEX Janusz Bobela• 
KOSMO-TRANS Wojciech Piaśnik• 
ZRB Paciej Sp. z o.o.• 
P.H.U. EKO Tomasz Borecki i Adam Pasek S.J.• 
AB Media Sp. z o.o.• 
Edward Szumera• 
Agnieszka Krawczyk-Karoń• 
Mariola i Janusz Pasternakowie• 
Stacja Paliw Julian Kowalczyk• 
Odlewnia Żeliwa Staliwa i Metali Kolorowych • 
ZUB Sp. J.

ATU S.C. Andrzej Blehm, Andrzej Krok• 
KURIER TEAM 2000 Transport - Spedycja • 
Chłosta Stanisław
P.U.T. „FIRMUS”- Olkusz• 
PPH „Rolmetal” S.J. Teresa Kubańska  • 
i Jacek Kubański
F.H.P.U. Marlibo Mariola i Jacek Czekajowie• 
Bar-Kawiarnia „TRENDI” Krystyna Piaśnik• 
Zajazd Pan Tadeusz Karolina Brzozowska• 
Niepubliczne Przedszkole „Akademia • 
Przedszkolaka” Karolina Brzozowska
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  • 
Sp. z o.o. w Olkuszu
Grzegorz Ryszard Pomierny• 
P.P.U.H. GAMEX Grzegorz Żurek• 
Zakład Projektowania i Wykonawstwa Robót • 
Drogowych Władysław Janik
PAKOREX Wspólnicy Ziarno S.J.• 
Proferem Sp. z o.o.• 
F.H.U. Max-Trans Sp. z o.o.• 
METALBOX Sp. z o.o.• 
F.U.H. UNIWERSAL Zbigniew Cioch• 
F.U.H. AMPLIZ Józef Cygankiewicz• 
Supron 1 S.J.• 
Bar ZOSIA• 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.• 
Studio kosmetyczne SABINA Olkusz• 
Uni-Dach S.J. Elżbieta i Zbigniew Kozubowie• 
Biuro Poselskie Lidii Gądek• 
Firma Cateringowa Artur Sokół• 
Restauracja Batorówka• 
Restauracja Capri• 
Restauracja Gwarek w Olkuszu• 
Piekarnia Złoty Róg• 
PSS Społem• 
Zespół Szkół Nr 4 w Olkuszu• 
Liceum Ogólnokształcące „Mundurowe” • 
w Olkuszu
Strzelcy Związku Strzeleckiego RP, Polskie • 
Drużyny Strzeleckie, Grupa Airsoftowa TOP 8
Hufiec ZHP Olkusz• 
HURTOWNIA SPOŻYWCZA ILZA SJ• 
F. P. H. U. BOBI• 
Centrum Ogrodnicze Aczer• 
Nadleśnictwo Olkusz• 
Centrum Handlowe Atrium• 
Carrefour Olkusz• 
Grafpress Łukasz Kajda• 
Wolontariusze• 
Przegląd Olkuski• 

Dziękujemy Darczyńcom Wigilii:

Organizatorzy:
Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu• 
Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu• 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olkuszu• 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Olkuszu• 

Organizator główny: 

Roman Piaśnik 
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości składającej się z działek nr: 2114/37, 
2114/38, 2114/39 i 2114/40 o łącznej powierzchni 6,4136 ha, położonej w Olkuszu przy ul. Wspólnej, stanowiącej własność 
Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą KR1O/00033658/1. Nieruchomość o regularnym kształcie, posiadająca dostęp do 
drogi publicznej i sieci infrastruktury technicznej: woda, energia, gaz, kanalizacja. 
Nieruchomość niezagospodarowana, zalesiona. Nieruchomość wolna od zobowiązań i obciążeń. 
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego nieruchomość składająca się w w/w działek znajduje się w terenie 
oznaczonym symbolem „PU.1” – opisanym jako: „tereny przemysłu i usług”, w „zasięgu zbiornika wód podziemnych Olkusz 
- Zawiercie”.
Zachodnia część nieruchomości obejmująca część działek nr 2114/37, 2114/38, 2114/39 znajduje się częściowo w „terenie 
górniczym ZGH Bolesław IV ”, w „obszarze górniczym Olkusz II”. Północna część nieruchomości obejmująca część działek 
nr 2114/37 i 2114/40 znajduje się częściowo w „przypuszczalnym zasięgu starego kopalnictwa”. Działki nr 2114/38, 2114/39, 
2114/40 znajdują się częściowo w „obszarze górniczej eksploatacji dokonanej z podsadzką hydrauliczną”. 
Działki nr 2114/37, 2114/38, 2114/39, 2114/40 zgodnie z ewidencją gruntów i budynków miasta Olkusza stanowią użytek: 
LsVI (las) i na podstawie art. 37a ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach – Skarbowi Państwa reprezentowanemu 
przez Lasy Państwowe, przysługuje z mocy prawa prawo pierwokupu tego gruntu.
Przed przystąpieniem do zabudowy, nabywca zobowiązany będzie do uzyskania zgody na wyłączenie z produkcji 
leśnej działek składających się na przedmiotową nieruchomość (decyzja Dyrekcji Regionalnej Lasów Państwowych 
w Katowicach).

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 4.150.000,00 zł

(słownie: cztery miliony sto pięćdziesiąt tysięcy złotych). Sprzedaż opodatkowana podatkiem VAT (23%). Postąpienie nie 
mniej niż 1% ceny wywoławczej. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 830.000,00 zł 
do dnia 17.02.2017r. na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878. 

Przetarg odbędzie się w dniu 23 lutego 2017r. o godz. 11.00 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, pok. 101.

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 211, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale 
Nieruchomości, portalu internetowym: www.olkusz.otodom.pl oraz www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: 
Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu, Rynek 1, pok. 204, telefon (32) 6260204. 

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
Rynek 1

informuje, że w dniu 30.12.2016  
kasa Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu będzie czynna  

w godzinach 7:00-10:00. 

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ

W związku z Ustawą o rewitalizacji z dnia 9. października 2015 r., 
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje o podjęciu Uchwały nr 
XXV/360/2016 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 20 grudnia 2016 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Olkusza na lata 
2016 – 2026. 
Podstawą prawną do sporządzania Gminnego Programu Rewitalizacji jest 
Ustawa o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r., ogłoszona w Dzienniku Ustaw 
Rzeczpospolitej Polskiej w dniu 3 listopada 2015 r., obowiązująca od dnia 18 listopada 
2015 r., z wyjątkiem art. 37, który wszedł w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.
Gminny Program Rewitalizacji Olkusza na lata 2016-2026 został opracowany dla 
obszaru rewitalizacji wyznaczonego Uchwałą nr XVII/286/2016 Rady Miejskiej 
w Olkuszu z dnia 31 maja 2016 r. 
Obszar rewitalizacji charakteryzuje się szczególną koncentracją negatywnych 
zjawisk oraz posiada istotne znaczenie dla rozwoju lokalnego Gminy Olkusz. Został 
wyodrębniony z obszaru zdegradowanego określonego na podstawie diagnozy 
sporządzonej na potrzeby zidentyfikowania obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji Gminy Olkusz.
Na podstawie Gminnego Programu Rewitalizacji gmina koordynować będzie wieloletnie 
działania w sferze społecznej, gospodarczej, środowiskowej oraz technicznej 
zmierzające do wyprowadzenia obszaru zdegradowanego ze stanu kryzysowego oraz 
stworzenia warunków do jego zrównoważonego rozwoju. Dokument nakierowany 
jest na ożywienie obszarów kryzysowych, stanowiąc narzędzie do redukowania 
zidentyfikowanych problemów. Gminny Program Rewitalizacji stanowi narzędzie 
planowania, koordynowania i integrowania różnorodnych aktywności w ramach 
rewitalizacji. BURMISTRZ 

Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Nowa siedziba  
Wydziału Komunikacji

powiat
Jakub Fita

Od niespełna dwóch tygodni 
Wydział Komunikacji i Transportu 
mieści się w nowej siedzibie. Na po-
czątku grudnia został przeniesiony 
do budynku przy al. 1000-lecia. 
Zmiana ma na celu usprawnienie 
jego pracy oraz poprawę warunków 
obsługi mieszkańców.

Wydział Komunikacji i Trans-
portu zajmuje się m.in. sprawami 
związanymi z rejestracją pojazdów, 
wydawaniem i zatrzymywaniem 
dokumentów stwierdzających upraw-
nienia do kierowania pojazdami oraz 
nadzorem nad stacjami kontroli 
pojazdów.

„Komunikacja” to jeden z naj-
częściej odwiedzanych wydziałów 
w olkuskim Starostwie. Do tej pory 
kierowcy, którzy chcieli na przykład 
zarejestrować samochód bądź ode-
brać dokumenty narzekali na długi 
czas oczekiwania i kolejki. Dzięki 
nowej siedzibie takie sytuacje mają 
przejść do historii.

Jednostka została przeniesiona 
do budynku, w którym niegdyś znaj-
dowało się biuro Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad. W 2014 
roku Skarb Państwa przekazał nie-
ruchomość Powiatowi Olkuskiemu 
z przeznaczeniem na potrzeby biuro-
wo-magazynowe Zarządu Drogowego 
w Olkuszu. W lipcu 2015 roku Woje-
woda Małopolski na wniosek Skarbu 
Państwa wyraził zgodę na zamianę 
celu darowizny.

Zarząd Powiatu postanowił doko-
nać gruntownej przebudowy obiektu 
i przenieść do niego Wydział Ko-
munikacji i Transportu Starostwa 
Powiatowego. Prace budowlane trwały 
około pół roku. Po starym budynku 
pozostały w zasadzie tylko zewnętrz-
ne mury.

Jak twierdzi starosta Paweł 
Piasny, zmiana lokalizacji oznacza 
dostosowanie pracy wydziału do 
nowoczesnych standardów. Jednym 
z jego głównych atutów ma być do-
godna lokalizacja. Dla interesantów 
przygotowanych jest kilkadziesiąt 
miejsc postojowych. Przy nierucho-
mości znajdują się też dwa przystanki 
autobusowe.

- Przeniesienie wydziału komuni-
kacji poza centrum Olkusza jest także 
bardzo dobrym rozwiązaniem dla 
ruchu samochodowego w tej części 
miasta. Średnio wydział obsługuje 
200 osób dziennie, czyli mniej więcej 
tyle aut nie będzie musiało teraz 
wjeżdżać do centrum Olkusza – mówi 

starosta.
Ulokowanie jednostki przy al. 

1000-lecia 1A to także nowe zasady jej 
funkcjonowania, co mają pozytywnie 
odczuć mieszkańcy naszego powiatu. 
Budynek jest w całości klimatyzo-
wany. W poczekalni zamontowano 
system kolejkowy. 

Wprowadzono także możliwość 
rezerwacji kolejki przez Internet. 
Wystarczy zarejestrować się w sys-
temie, przyjść kilka minut przez 
zarezerwowanym czasem i pobrać 
bilet. Rejestracji elektronicznej można 
dokonać pod adresem: komunikacja.
sp.olkusz.pl. W budynku można także 
dokonać rozliczeń pieniężnych za 
czynności związane z obsługą w tym 
wydziale.

Jak oceniacie Państwo decyzję 
dotyczącą przeniesienia Wydziału 
Komunikacji i Transportu? Czy 
podoba Wam się nowy standard 
obsługi obowiązujący w jednostce? 
Zapraszamy do dyskusji na www.
przeglad.olkuski.pl

Wasze interWencje
Nagrody dla nauczycieli. 

Późno, ale są
olkusz

Piotr Kubiczek

Trochę to trwało, ale w końcu 
obiecane pieniądze trafiły na konta 
nagrodzonych nauczycieli z gminy 
Olkusz. Zainteresowani nie kryli 
rozgoryczenia, że muszą tak długo 
czekać na obiecane pieniądze.

- Od Dnia Edukacji Narodowej 
minęły już prawie dwa miesiące, 
a o przyznanych nagrodach dla na-

uczycieli nic nie wiadomo. Dostaliśmy 
jedynie dyplomy, a pieniędzy jak 
nie było, tak nie ma. Kiedy możemy 
spodziewać się obiecanych nagród? - 
pytał jeden z pedagogów olkuskiego 
gimnazjum.

Odpowiedzi przyszły dwie, obie 
z magistratu – jedna na wskazane 
konta, druga od rzecznika urzędu. 
- Przelewy zostały wykonane 30 listo-
pada, czyli niezwłocznie po sesji rady 
Miejskiej, na której zwiększono środki 
na wynagrodzenia dla pracowników 

oświaty – wyjaśnia Michał Latos.
Dzień Edukacji Narodowej przy-

pada na 14 października. Rachunek 
jest więc prosty. Nagrodzeni nauczy-
ciele szkół podstawowych i gimnazjów 
z gminy Olkusz na swoje pieniądze 
musieli czekać ponad półtora mie-
siąca. - Wiadomo, że późno, ale naj-
ważniejsze, że są, bo teraz w naszym 
środowisku wobec reformy jest wiele 
niewiadomych – komentuje jedna 
z nagrodzonych.

Ile kosztowała 
świąteczna iluminacja?

olkusz
Piotr Kubiczek

W tym roku olkuski rynek 
w świątecznej odsłonie wygląda 
zjawiskowo. Kilkunastometrowa 
choinka, atrakcyjna iluminacja 
świetlna oraz lodowisko Silver Ice 
idealnie komponują się z atmosferą 
Bożego Narodzenia. Jedni zachwy-
cają się pięknem starówki, inni 
pytają o koszty.

- Zakup nowej iluminacji świetl-
nej, jej montaż (również tej zakupionej 
w poprzednich latach) na terenie całej 
gminy wyniósł 128 138,68 zł. W tej 
kwocie zawarta jest również bieżąca 
konserwacja sprzętu – informuje 
Michał Latos, rzecznik prasowy ol-
kuskiego magistratu. - Ozdoby będą 
nam służyły w kolejnych latach, więc 
nie jest to wydawanie pieniędzy na 
jeden sezon - dodaje przedstawiciel 
urzędu.

Powyższa kwota stanowi wyda-
tek brutto. W jej skład wliczony jest 
także zakup okazałej choinki. Świą-
teczne drzewko kosztowało gminę 35 
597,43 zł.

A Wam Drodzy Czytelnicy, jak 
podoba się świąteczna iluminacja 
w centrum miasta? Czekamy na 
Wasze opinie na www.przeglad.
olkuski.pl
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Bożonarodzeniowy 
koncert Actus Animi

wolBRoM
Katarzyna Barczyk

Tradycyjny bożonarodzeniowy 
koncert wolbromskiego Teatru 
Tańca Actus Animi gromadzi 
zwykle tak wiele osób, że z trudem 
mieszczą się w dużej sali wido-
wiskowej Domu Kultury. Występ 
małych tancerek i tancerzy przy-
ciąga jak magnes miłośników 
sztuki tanecznej. Podobnie było 
w ostatnią niedzielę.

Mimo iż sytuacja jednego z naj-
większych zespołów tanecznych 
w Wolbromiu ostatnio się zmieni-
ła - Teatr Tańca Actus Animi nie 
wchodzi już w struktury lokalnego 
Domu Kultury i od 1 grudnia 2016 

prowadzony jest przez Stowarzyszenie 
Przyjaciół Actus Animi - tradycyjny 
świąteczny koncert został zaprezen-
towany na scenie DK i jak zwykle 
zgromadził tłumy. Nic dziwnego 
- popisy taneczne blisko 160 dzieci 
w bajecznie kolorowych strojach 
i pięknych aranżacjach są spektaku-
larne, zawsze wywołując wiele emocji.  
Zespół, choć zmaga się z trudno-
ściami lokalowymi, nie obniża lotów, 
a kunszt choreograficzny i arty-
styczny Katarzyny Gałązki Biedul 
- założycielki i głównego choreogra-
fa grupy, nieustannie gwarantuje 
wysoki poziom artystyczny. Grupa 
wypuściła już w świat wiele ciekawych  
osobowości artystycznych, które 
pod okiem swojej charyzmatycznej 
instruktorki nabyły  solidny warsztat 
taneczny.

Niedzielny koncert potwierdził, że 
w Wolbromiu istnieje wielka potrzeba 
organizacji zajęć dla artystycznie 
uzdolnionych dzieci, stąd pewność, 
że działalność stowarzyszenia będzie 
nadal przynosiła wiele pożytku. 
Ogromnie szkoda, że tanecznych 
popisów Actus Animi nie miała moż-
liwości podziwiać szersza publiczność 
- sala widowiskowa w DK z trudem 
pomieściła bliskich małych artystów, 
nie dając szans innym sympatykom 
lokalnego zespołu. Być może w przy-
szłości warto zarezerwować dwa ter-
miny na bożonarodzeniowy koncert, 
aby wszyscy chętni mogli podziwiać 
przepełnione swoistą magią występy 
małych adeptów sztuki tanecznej 
i postępy, jakie czynią w tym zakresie 
z biegiem kolejnych lat.
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Wigilia dla 
mieszkańców Bukowna
Bukowno

Agnieszka Zub

W sobotę na placu przed Miej-
skim Ośrodkiem Kultury bukowia-
nie składali sobie życzenia i łamali 
się opłatkiem podczas VI Wigilii 
dla mieszkańców, zorganizowanej 
przez Burmistrza Miasta Bukowno, 
MOK i Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Bukownie.

Od godz. 11.00 na uczestników 
spotkania czekała żywa szopka oraz 
wspólne kolędowanie. Uroczysta Wi-
gilia rozpoczęła się od świątecznych 
życzeń, które mieszkańcom składali 
kolejno przedstawiciele lokalnych 
władz, jednostek organizacyjnych 
oraz miejscy radni. Po poświęceniu 
opłatków przez proboszcza parafii 
pw. św. Andrzeja Boboli ks. Wojciecha 
Tkacza oraz wspólnej modlitwie tłum-
nie zgromadzeni bukowianie składali 
sobie najlepsze świąteczne życzenia. 
Na ręce burmistrza Mirosława Gaj-
dziszewskiego bukowieńscy harcerze 
przekazali Światełko Pokoju.

Dzieleniu się opłatkiem towarzy-
szyły występy małych wykonawców z 
Miejskiego Przedszkola, z Przedszkola 
Sióstr Prezentek, a także wychowan-
ków tutejszej Świetlicy Środowisko-
wej. Na plenerowej scenie kolędy 
i piosenki świąteczne zaprezento-
wali również soliści sekcji wokalnej 
MOK-u, zespół ANIMATO oraz Kapela 
Podwórkowa BUKOWIACY.

Tegorocznej Wigilii towarzy-
szyła akcja „Karuzela dla Amelki”. 
To kolejna z inicjatyw mających na 
celu pomoc chorej na białaczkę 9-

letniej mieszkance Bukowna, Amelce 
Zając. Dziewczynka we wrześniu 
trafiła do Górnośląskiego Centrum 
Zdrowia Dziecka w Katowicach na 
oddział Onkologii i Hematologii i tam 
zdiagnozowano chorobę. W ramach 
wsparcia akcji można było zakupić 
m.in. świąteczne ozdob , a także płytę 
z utworami w wykonaniu uczestników 
bukowieńskiej Scholi św. Andrzeja. 
Podczas wigilijnego spotkania ze-
brano 524,70 PLN. Podobne zbiórki 
będą jeszcze organizowane. Pieniądze 
można wpłacać na konto:

Fundacja ISKIERKA
Warszawa 02-460, Daimlera 2

ING Bank Śląski nr konta:
23 1050 0099 6781 1000 1000 0562

1% KRS 0000248546
cel szczegółowy:  
„Amelia ZAJĄC”

Wigilijne spotkanie było dobrą 
okazją do wręczenia nagród i dy-
plomów laureatom Mikołajkowego 
Konkursu Piosenki, który odbył się 
w grudniu w bukowieńskim MOK-u. 
Wzięło w nim udział 40 wykonaw-
ców.

Natomiast osoby i instytucje, 
które wsparły sobotnie wydarzenie, 
zostały uhonorowane statuetkami 
„Anioły Serc”.

Wszyscy przybyli na uroczy-
ste spotkanie mogli też spróbować 
smacznych, wigilijnych potraw przy-
gotowanych przez zaprzyjaźnionych 
restauratorów. Wśród dań nie zabra-
kło pierogów z z soczewicą, łazanek 
z kapustą i grzybami, czerwonego 
barszczu, śledzi czy pysznych ka-
napek.

Imprezę poprowadziła dyrektor 
MOK-u Aneta Nielaba.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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STAROSTA OLKUSKI
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Starostwie 
Powiatowym w Olkuszu przy ul. Mickiewicza 2 wywie-

szone zostało zawiadomienie o przeznaczeniu do oddania  
w najem nieruchomości Skarbu Państwa położonej w Bukownie 
obręb ewidencyjny Bór Biskupi. Zawiadomienie zamieszczone 
jest także na stronie internetowej Starostwa www.sp.olkusz.pl 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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P O D Z I Ę K O W A N I A

Kondolencje, Nekrologi, Podziękowania
już od 65,00 zł (netto)

Budżet Olkusza 
uchwalony

olkusz
Wiola Woźniczko

Dochody i wydatki przed-
stawiliśmy w zamieszczonych 
poniżej infografikach. W artykule 
skupimy się na tym, o co najczę-
ściej pytają nasi Czytelnicy, czyli 
inwestycjach.

Drogi, chodniki, parkingi
Tradycyjnie spora część inwesty-

cji dotyczy dróg. W przyszłym roku 
zaplanowano modernizacje szeregu 
traktów: ul. ks. H. Januchty (65 
tys. zł), ul. Rataja (200 tys. zł), ul. 
Głowackiego (od ul. Spółdzielczej do 
połączenia z ul. Długą, 50 tys. zł), ul. 
Górniczej (200 tys. zł), ul. Sosnowej 
(150 tys. zł), drogi gminnej w Goreni-
cach na działce nr 1507 (50 tys. zł), 
ul. Słonecznej w Sienicznie (30 tys. zł), 
drogi na „Michałówkę” (9 tys. zł z fun-
duszu sołeckiego Zawady), dróg gmin-
nych w Zimnodole na działkach nr 
432, 431, 430, 441, 433 (15.889,58 zł 
z funduszu sołeckiego). W 2017 roku 
zostaną przebudowane także nastę-
pujące drogi: ul. Nullo (400 tys. zł), ul. 
Dworska w Niesułowicach (100 tys. 
zł), ul. Dwudziestu Straconych (120 
tys. zł), ul. Armii Krajowej (200 tys. 
zł), ul. Orzeszkowej (250 tys. zł), ul. 
Parcówka w Olkuszu (170 tys. zł), ul. 
Polna wraz z miejscami parkingowymi 
(100 tys. zł), ul. Przemysłowa (150 tys. 
zł), ul. Reja (150 tys. zł), ul. Olewińska 
(140 tys. zł), ul. Skalska 7, 17, 18, 
19 wraz z miejscami postojowymi 
(100 tys. zł).

200 tys. zł zapisano na budowę 
chodników i miejsc postojowych przy 
ul. Sławkowskiej, a 50 tys. zł na mo-
dernizację chodnika przy SP 3 przy ul. 
Hardego. Przy ul. Żuradzkiej 18 i 20 
wykonany zostanie trzeci etap prac 
polegających na wykonaniu miejsc 
postojowych od strony południowej 
i północnej (100 tys. zł). Parkin-
gowe roboty przewidziano przy ul. 
Strzelców Olkuskich (10 tys. zł) i ul. 
Konopnickiej (100 tys. zł).

Do drogowych przedsięwzięć wpi-
sano też kapitalną przebudowę kładki 
nad torami (1 mln zł), wykonanie 
nakładki asfaltowej na drodze gmin-
nej - Podgrabie (90 tys. zł), wykonanie 
połączenia ul. Krasińskiego z ul. 
Krucza Góra (20 tys. zł), wykonanie 
zjazdu publicznego z drogi powiatowej 

ul. Osieckiej na działkę nr 3619/8 
w Olkuszu (80 tys. zł).

Z gminnego budżetu zostanie 
wspartych sześć powiatowych inwe-
stycji. Będą to budowy chodników: 
przy ul. Długiej w Olkuszu (100 
tys. zł), w miejscowości Pazurek (50 
tys. zł), w Zimnodole (50.224,08 
zł z funduszu sołeckiego), a także 
utwardzenie poboczy w Żuradzie (50 
tys. zł) i Osieku (50 tys. zł). Kolej-
nym zadaniem będzie budowa drogi 
Kosmolów – Zederman (50 tys. zł). 
Gmina przekaże także 25 tys. zł do-
tacji dla województwa małopolskiego 
na budowę połączenia pomiędzy 
autostradą A4 i drogą krajową 94. 
Na budowę dróg transportu rolnego 
przeznaczono 250 tys. zł, bieżące 
utrzymanie gminnych traktów ma 
z kolei kosztować 650 tys. zł.

Środki na drogi przeznaczały też 
sołectwa ze swoich funduszy: Gore-
nice na remont dróg dojazdowych do 
pól ( 15 tys. zł), Niesułowice na współ-
finansowanie przebudowy gminnych 
traktów (16 384,36 zł) i Pazurek na 
utwardzenie drogi wewnętrznej po-
między posesjami od nr 1 do nr 11 
i dalej do DW 783 oraz parkingu przy 
sklepie (9 411,47 zł).

Toalety, ścieżki  
rowerowe i oświata

W majątkowych wydatkach doty-
czących oświaty zaplanowano pierw-
szy etap budowy przyłączy kanaliza-
cyjnych, ogrodzenia i parkingu przy 
SP 5 w Olkuszu (60 tys. zł), przebu-
dowę sanitariatów w Przedszkolu nr 
5 (50 tys. zł), wykonanie monitoringu 
w Szkole Podstawowej w Kosmolowie 
(4 tys. zł z funduszu sołeckiego), 
zakup i montaż urządzeń placu zabaw 
na skarpie przy siłowni zewnętrznej 
w Witeradowie (24 tys. zł z funduszu 
sołeckiego). 750 tys. zł kosztować ma 
budowa kompleksu boisk sportowych 
przy SP nr 3 w Olkuszu.

Co jeszcze zaplanowano na przy-
szły rok? Przy ul. Floriańskiej maja 
powstać toalety za 550 tys. zł. 910 
tys. zł przeznaczono na eliminację ni-
skosprawnych urządzeń grzewczych 
w Gminie Olkusz i ich wymianę na 
kotły wykorzystujące paliwo gazowe, 
biomasę i paliwo stałe, a 100 tys. na 
zwiększenie wykorzystania odnawial-
nych źródeł energii. Na terenie miasta 

i gminy pojawi się nowe oświetlenie 
za 60 tys. zł. Z funduszu sołeckiego 
Sieniczna 21 tys. zł przekazano na 
wykonanie projektu oświetlenia 
jezdni i chodnika na łuku drogi kra-
jowej. 420 tys. zł to kwota zapisana na 
budowę ścieżek rowerowych. Wśród 
inwestycyjnych wydatków znajdziemy 
także budowę budynku socjalnego 
przy ul. Witosa (100 tys. zl), mo-
dernizację budynków komunalnych 
(100 tys. zł) oraz wykonanie instalacji 
co przy ul. Skalskiej 10 (80 tys. zł). 
80 tys. zł przeznaczono na projekt 
przebudowy i modernizacji przy ul. 
Kosynierów 12 z dostosowaniem do 
działalności Stowarzyszenia.

Rewitalizacyjne projekty
W przyszłorocznym budżecie 

znajdują się też wydatki na opra-
cowanie dokumentacji dla projek-
tów rewitalizacyjnych, związanych 
z wprowadzaniem Gminnego Progra-
mu Rewitalizacji. Są to następujące 
zadania: kompleksowa modernizacja 
budynku Hufca ZHP Olkusz przy 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 43a 
(20 910 zł), montaż i zakup windy 
zewnętrznej dla osób niepełnospraw-
nych przy budynku Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Olkuszu (8 610 
zł), rewitalizacja Dolinki na osiedlu 
Młodych (42 312 zł), rewitalizacja 
Parku „Czarna Góra” (153 750 zł), 
budowa targowiska przy ul. Osieckiej 
w Olkuszu (30 012 zł), kompleksowe 
zagospodarowanie terenu w rejonie 
Starego Cmentarza w Olkuszu (28 
290 zł, remont i zagospodarowanie 
ogrodu przy Przedszkolu Nr 7 im. Ju-
liana Tuwima w Olkuszu (11 685 zł), 
modernizacja budynku Przedszkola 
nr 8 w Olkuszu wraz z zagospodaro-
waniem terenu wokół przedszkola (34 
317 zł), modernizacja chodnika przy 
ul. Strzelców Olkuskich1, 1a w Olku-
szu (11 931 zł), modernizacja obiektu 
i infrastruktury Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego - Integracyjnego nr 1 
w Olkuszu dla potrzeb prowadzenia 
zajęć rewalidacyjnych, opiekuńczych, 
sportowych i integracyjnych (18 
450 zł), zagospodarowanie terenu 
rekreacyjno - sportowy przy Szkole 
Podstawowej w Gorenicach (6 949,50 
zł), wiejskie centrum rekreacji i wypo-
czynku, czyli zagospodarowanie tere-
nów zielonych w centrum wsi Troks (9 
474,69 zł), remont ul. Na Szlaku (46 
740 zł), przebudowa placu, łącznie 

z ciągiem komunikacyjnym przed 
budynkiem MOK-u w Olkuszu oraz 
parkingami (39 360 zł), remont insta-
lacji c.o. i remont łazienki w budynku 
świetlicy wiejskiej w Troksie (11 
938,38 zł), termomodernizacja świe-
tlicy w Troksie (11.070,00 zł), srebrny 
szlak gwarków olkuskich - utworzenie 
ścieżki edukacyjno - historycznej 
w obrębie starówki olkuskiej oraz 
działania promujące integrację oraz 
partycypację społeczną (24 108 zł), 
modernizacja obiektu sportowego 
w Gorenicach (13 530 zł), wymiana 
nawierzchni boisk do piłki koszykowej 
i piłki nożnej przy Szkole Podstawowej 
w Kosmolowie (9 840 zł).

OSP i zabytki
Wydatki majątkowe dotyczą 

także ochotniczych straży pożar-
nych. W przyszłym roku jednostki 
te otrzymają nowy sprzęt różnego 
rodzaju. Remizę w Gorenicach czeka 
przebudowa ( 267 062,95 zł), w Zeder-
manie kontynuowany będzie remont 
budynku OSP (30 tys. zł), podobna 
inwestycja przewidziana jest także 
w Zawadzie (9 tys. zł z funduszu so-
łeckiego). Dwie remizy, w Braciejówce 
i Osieku, zostaną poddane termomo-
dernizacji, za odpowiednio 40 tys. zł 
i 100 tys. zł.

W budżecie nie zabrakło również 
środków na zabytki. Rewitalizacja 
kwartału królewskiego wraz z multi-
medialną trasą turystyczną w obrębie 
podziemi olkuskiego ratusza - na ten 
cel zapisano 5 040 027 zł. Po 600 
tys. zł przeznaczono na adaptację po-
mieszczeń zamku średniego i górnego 
w Rabsztynie na cele ekspozycyjne 
wraz z wyposażeniem oraz czwarty 
etap prac konserwatorskich i zabez-
pieczających na zamku w Rabsztynie. 
Zagospodarowanie dziedzińca zamko-
wego to wydatek rzędu 50 tys. zł.

Jak głosowali radni?
Zdania radnych na temat budże-

tu były podzielone. Zainteresowanych 
odsyłamy do nagrania z sesji na 
stronie UMiG Olkusz. Ostatecznie 
13 radnych opowiedziało się za 
budżetem, trzech było przeciwnych 
(Józef Filas, Michał Mrówka, Tomasz 
Zaborowski), a trzech wstrzymało 
się od głosu (Grzegorz Lipiński, Woj-
ciech Ozdoba, Małgorzata Postołek). 
Nieobecny byli Jerzy Kwaśniewski 
i Wojciech Panek.

Transport i łączność 8235928.49
Turystyka 626062.00
Gospodarka mieszkaniowa 6920185.26
Działalność usługowa 677459.10
Administracja publiczna 14841333.53
Bezp. publ. i ochrona p.poż. 1654132.65
Obsługa długu publicznego 1407095.09
Oświata i wychowanie 58480014.22
Ochrona zdrowia 1141000.00
Pomoc społeczna 7114255.00
Rodzina 33553921.00
Gosp. kom. i ochrona środow. 16609703.69
Kultura i ochrona dziedz. narod. 10872573.47
Kultura fizyczna 4391063.25
Pozostałe 4220062.00

Wpływy z podatku dochodow. 48969099.00
Podatki i opłaty 37248616.00
Z subwencji ogólnej 31966782.00
Dotacje i środki na cele bieżą. 38380568.00
Dochody majątkowe 9310809.00
Pozostałe 8888914.36
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Kolorowa Sobota w Centrum 
Handlowym Atrium Olkusz

17 grudnia w Centrum Handlowym 
Atrium Olkusz upłynął pod hasłem 
dobrej przedświątecznej zabawy. Elfy, 
miny, śnieżynki zapraszały do wspól-
nej zabawy dużych i małych, kolędowe 
karaoke w gwiazdkowym studiu mu-
zycznym wprowadzało w świątecz-
ny nastrój a wspólne dekorowanie 
choinki było dobrą zabawa dla całej 
rodziny. Dzięki licznym konkursom 
żadne dziecko w tym dniu nie opu-
ściło sklepu bez uśmiechu na twarzy, 
który mamy nadzieje towarzyszył mu 
jeszcze przez długi czas. 

Wiemy, że nie wszyscy 
mają tyle szczęścia, aby móc 
z najbliższymi kolędować 
i przygotowywać święta. 
Różne zdarzenia losowe, 
sytuacja rodzinna, a czasem 
jeszcze inne przyczyny spra-
wiają, że dzieci tęsknią za 
kolorowymi świętami.  Ich 
marzenia, zazwyczaj jakże 
małe - wydają się wtedy niere-
alne. Właśnie Kolorowa Sobota 
była finałem akcji, jaką przeprowadziliśmy 
pomiędzy 3 a 17 grudnia. Przez ten czas można 
było do kosza ustawionego w naszym Centrum 
przynosić prezenty dla dzieci z Domu Dziecka 
– Socjalizacyjnej Placówki Opiekuńczo Wycho-

wawczej w Olkuszu. 
Akcja zakończyła się 

wielkim sukcesem. Oczy-
wiście Państwo nie zawie-
dliście - kosz był pełny. 

W dniu 20 grudnia go-
ściliśmy  na wigilii u dzie-
ciaków z Domu Dziecka, 
na której z przyjemnością 
przekazaliśmy na ręce 
Pani Dyrektor prezenty 

zebrane podczas całej akcji. Był 
to kosz zabawek, gier, słodyczy, kosmetyków, 
artykułów szkolnych, oraz tablet i smartfon 
ufundowany przez Panią Annę Koc z Galerii Po-
dróży mieszczącej się w naszym  Centrum Han-
dlowym. Wychowankowie przygotowali piękne 

przedstawienie bożonarodzeniowe, w które 
wszyscy byli mocno zaangażowani. Uśmiechom 
i radości nie było końca. To wszystko nie byłoby 
możliwe bez pomocy dobrych serc, które zosta-
wiły prezenty w naszym centrum. My ze swojej 
strony, jak również podopieczni Domu Dziecka, 
bardzo dziękujemy. 

Wspólnie sprawiliśmy, że na twarzach 
dzieci zagościł uśmiech, który niech trwa...

olkusz
Olgerd Dziechciarz

Wszyscy wiedzą, że kilka-
krotnie gościł w Olkuszu Karol 
Wojtyła, późniejszy papież Jan 
Paweł II, dziś już święty Kościoła 
katolickiego. Ale nie był on pierw-
szym przyszłym papieżem, którego 
gościliśmy i który odprawiał eucha-
rystię w kościele pw. św. Andrzeja 
Apostoła.

W kaplicy św. Anny, na północnej 
ścianie, nieco w kącie i za filarem, 
więc w mało widocznym miejscu, 
znajduje się fresk przedstawiający 
mężczyznę w purpurach, z herbem 
papieskim. To wizerunek papieża 
Klemensa VIII. Fachowcy dopatrzyli 
się w tym pochodzącym z 1596 r. 
malowidle wpływów malarstwa fla-
mandzkiego, ale nie to jest najciekaw-
sze. Częściowo zatarty łaciński napis 
pod portretem informuje bowiem, co 
ten człowiek, nim został papieżem, 
robił w Polsce i w samym Olkuszu. 
Otóż mieszkał on przez kilka tygodni 
w naszym mieście, a w kaplicy, gdzie 
jego oblicze widnieje na polichromii, 
odprawiał nabożeństwa. Nim napiszę 
o powodach jego odwiedzin w Srebr-
nym Mieście, musimy cofnąć się 
o kilkadziesiąt lat.

Ippolito – po naszemu Hipolit – 
Aldobrandini, bo tak zwał się później-
szy papież, urodził się 24 lutego 1536 
r. we włoskim Fano. Sylwester, jego 
ojciec, członek możnego florenckiego 
rodu, doktor praw, był zadeklarowa-
nym przeciwnikiem Medyceuszów, 
co sprawiło, że został wygnany za 
granicę. Przebywał m.in. w Wenecji, 
Ferrarze lub Urbino. Wychował aż 
pięciu synów: tiarę wróżono najstar-

szemu, najbardziej inteligentnemu, 
Giovanniemu, który doczekał kapelu-
sza kardynalskiego, ale niestety dość 
szybko zmarł. Kolejny, Bernardo, był 
znakomitym rzemieślnikiem. Trzeci, 
Tommaso, uznawany był za świetne-
go filologa; przetłumaczył Diogenesa 
Laertiosa – jego przekład wznawiano 
potem wielokrotnie. Kolejny syn, 
Pietro, był cenionym prawnikiem. Ip-
polito był najmłodszy i zrazu istniała 
obawa, że na wychowanie beniaminka 
ojcu zabraknie środków. Ale miał 
szczęście; nauki mógł pobierać dzięki 
stypendium od kardynała Alessandro 
Farnese. Łatwo mu było też piąć się po 
szczeblach kariery, bo przecież „szlak” 
przecierali jego starsi bracia. Pracując 
w papieskich trybunałach Roty i Sy-
gnatury (zajął miejsce po starszym 
bracie), dał się Ippolito poznać jako 
wybitny prawnik. W 1585 r. papież 
Sykstus V mianował go kardynałem, 
a trzy lata później, w 1588 r., wysłał 
do Polski z misją legacką. Dzięki tej 
misji dużo zyskał. Leopold von Ranke 
pisał: „Dzięki temu wszedł w pewne 
związki z dynastią austriacką, która 
uważała, że kardynał, korzystając 
ze swej władzy z umiarem i mądro-
ścią prowadzącą do celu, oddał jej 
przysługę, uwalniając arcyksięcia 
Maksymiliana z niewoli, w której go 
trzymali Polacy” („Dzieje papiestwa 
w XVI-XIX w.”).

Przypomnijmy, arcyksiążę Mak-
symilian III Habsburg był jednym 
z kandydatów do tronu polskiego. 
Nie chciał się pogodzić z wyborem 
Zygmunta III Wazy i z poparciem 
części szlachty, przede wszystkim 
Zborowskich, przekroczył na po-
czątku października 1587 r. granice 
Królestwa Polskiego i podążył na 
Kraków, nota bene po drodze zajmu-
jąc Olkusz (miasto poddało mu się bez 
walki). Został jednak odparty przez 
oddziały hetmana Jana Zamoyskiego. 
Zaś w styczniu następnego roku, po 
przegranej z Zamoyskim w walnej 
bitwie pod Byczyną, trafił do polskiej 
niewoli. Zrazu mu się źle nie działo, 
a nawet stał się niejako faworytem 
Zamoyskiego, który wziął Habsburga 
na ojca chrzestnego córki, którą miał 

z Gryzeldą Batorówną. Potem jednak 
chciał uciec i jego stosunki z Zamoy-
skim ochłodziły się. Aldobrandini 
wynegocjował wolność dla arcyksię-
cia, który obiecał, że w zamian za 
uwolnienie nie będzie już używał 
tytułu Króla Polski. Niby słowo się 
rzekło i kobyłka u płota, a tymczasem 
wiarołomny Habsburg używał tego 
tytułu jeszcze przez dekadę.

Wracając do Aldobrandiniego; 
jako nuncjusz przebywał on na ogół 
w stołecznym Krakowie. Gdy jednak 
zapanowała tam zaraza, legat Aldo-
brandini przedłożył, wtedy jeszcze 
czyste, olkuskie powietrze nad kra-
kowski zaduch. 

Mieszkał w Olkuszu całe dwa 
tygodnie. Srebrne Miasto bardzo 
mu się spodobało. W pozostawionej 
przez siebie relacji (patrz: „Relacje 
nuncjuszów apostolskich i innych 
osób o Polsce”, Wyd. E. Rykaczewski, 
tom II, Berlin – Paryż 1864) pisał, 

że miasteczko jest „bardzo wygod-
ne i wesołe”, ma „bardzo wygodne 
mieszkania” i „bardzo piękne domy”. 
Zwrócił jeszcze uwagę, że Olkusz 
jest „dość czysty”, dodał jednak do 
tej pochwały słowa ciut studzące 
naszą satysfakcję: „jak na warunki 
polskie”. Wiadomo, że odprawiał msze 
św. w kościele pw. św. Andrzeja. Po 
zakończeniu misji legackiej, której 
głównym sukcesem było właśnie uzy-
skanie zwolnienia z polskiej niewoli 
dla arcyksięcia Maksymiliana Habs-
burga, jeszcze w tym samym roku 
wyjechał Aldobrandini do Rzymu, 
gdzie został jednym z kandydatów 
do papieskiego tronu. W staraniach 
o tę najwyższą kościelną godność 
mógł liczyć na poparcie wdzięcznej 
mu austriackiej dynastii.

Kiedy w ciągu półtora roku 
zmarło czterech nowo wybranych 
papieży (Sykstus V, Urban VII, Grze-
gorz XIV, Innocenty IX), konklawe 

zdecydowało się wybrać na stolec 
Piotrowy pobożnego Ippolito, choć nie 
był on głównym kandydatem. Mający 
wtedy ogromne wpływy w Rzymie 
Hiszpanie pragnęli wyboru na tron 
Piotrowy kardynała Giulio Antonio 
Santorio (zwany Sanseverina), i to 
on był żelaznym kandydatem. Ale 
inni kardynałowie bali się go, bo był 
srogim człowiekiem i mimo tego, że 
obiecali mu swoje poparcie, w tajnym 
głosowaniu wybrali Aldobrandie-
niego. To było 30 stycznia 1592 r. 
Świątobliwy Klemens VIII (bo takie 
wybrał sobie imię) miał wtedy 54 lata 
i cieszył się opinią wybitnego jurysty. 
Jego pontyfikat jest wszelako różnie 
oceniany.

Bez wątpienia Klemens VIII 
starał się służyć reformie Kościoła, 
wspomnijmy choćby wprowadzenie 
nowego przekładu Biblii (Wulgata), 
wznowienie wielu ksiąg liturgicznych 
oraz zdjęcie w 1596 r. klątwy z króla 
Francji Henryka IV, co pojednało pa-
piestwo z tym katolickim krajem (nie 
udało się za to Klemensowi pozyskać 
króla Anglii Jakuba I). Potrafił też 
jednać sobie ludzi swą pobożnością 
(cowieczorna spowiedź, poranna 
osobiście celebrowana msza św.) 
oraz łaskawością (za pierwszych lat 
pontyfikatu wraz z nim codziennie 
pożywiało się dwunastu biedaków). 
Także za jego pontyfikatu doszło do 
Unii Brzeskiej, bowiem to w 1595 r. 
biskupi ruscy, zgromadzeni w tym 
mieście, postanowili zawrzeć unię 
z Rzymem. Niewątpliwy rozłam w Ko-
ściele prawosławnym trudno jednak 
nazywać pełnym sukcesem Kościoła 
rzymskiego, gdyż poparcie secesjoni-
stów z Brześcia spowodowało zaognie-
nie sporu z całym prawosławiem.

Niewątpliwe sukcesy i zasługi 
Klemensa VIII nie mogą nam jednak 
przesłonić czarnych stron jego dzia-
łalności. Wielu historyków wypomina 
Klemensowi np. nepotyzm (lansowa-
nie dwóch kardynałów o nazwisku 
Aldobrandini, przy czym zbieżność 
tych nazwisk nie jest przypadkowa) 
oraz rozrzutność, a przez to wystaw-
ność prezentacji urzędu papieskiego 
(co nadwerężyło finanse Kurii). Naj-

bardziej jednak ucierpiała opinia 
Klemensa przez dwie sprawy: opubli-
kowanie w 1596 r. nowego spisu ksiąg 
zakazanych oraz spalenie na stosie 
przez rzymską inkwizycję w 1600 
r. wybitnego humanisty Giordano 
Bruno (dopiero Jan Paweł II uznał 
ten fakt za błąd Kościoła i oficjalnie 
zwrócił dobre imię ofierze stosu na 
Campo di Fiori).

Znając dobrze Polskę, Klemens 
VIII pozostał jej życzliwy przez całe 
życie. To dzięki niemu zażegnano kon-
flikt między Zygmuntem III a Janem 
Zamoyskim, któremu Kuria rzymska 
chciała w przyszłości powierzyć do-
wództwo nad wojskami chrześcijań-
skimi w planowanej krucjacie prze-
ciwko Turkom. W 1594 r. potwierdził 
brewem fundację Akademii Zamoy-
skich. 17 kwietnia tegoż samego roku 
kanonizował dominikanina św. Jacka 
Odrowąża. Jego Eminencja oddał 
ducha 5 marca 1605 roku. 

Z osobą Klemensa VIII związana 
jest pyszna anegdota, którą znaleźć 
można w pracy Marii i Władysława 
Tomkiewiczów pt. „Dawna Polska 
w anegdocie”: 

„Papież Klemens VIII był w swoim 
czasie legatem w Polsce, gdzie rozko-
chał się w piwie. Gdy później, już jako 
papież zachorował i dostał wysokiej 
gorączki – zatęsknił za polskim na-
pojem chłodzącym i jęknął: – O santa 
piva di Polonia! A dworzanie, zebrani 
przy łożu, sądząc że papież wzywa 
jakąś nie znaną im patronkę polską, 
poczęli się modlić do świętej Piwy, 
prosząc ją o ratunek dla ojca święte-
go”. Jest i dalsza część tej anegdoty, 
przez Tomkiewiczów pominięta: gdy 
dworzanie modlili się do „św. Piwy” 
– „Santa Piva ora pro nobis” (Święta 
Pivo, módl się za nami), chory Aldo-
brandini wybuchnął takim śmiechem, 
że pękł mu wrzód, z powodu którego 
cierpiał, i papież ozdrowiał. 

Wiemy, że Jego Świątobliwość 
tęsknił za piwem warzonym w Warce, 
ale być może wspominał wówczas 
chwile, gdy raczył się nim w którejś 
z olkuskich karczm.

Klemens VIII 
(Ippolito Aldobrandini)
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Stowarzyszenie Dobroczynne 
„Res Sacra Miser” w Olkuszu za-
kończyło realizacje projektu „Sieć 
wsparcia dla dziecka niepełno-
sprawnego i jego rodziny poprzez 
utworzenie punktu terapeutyczno 
- edukacyjnego w Miejskiej Biblio-
tece Publicznej oraz cykl spotkań 
integracyjno-terapeutycznych 
w przestrzeni publicznej”. Grupą 
inicjatywną projektu były rodziny 
z dzieckiem niepełnosprawnym 
z terenu Bukowna. Zadanie re-
alizowano w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Bukowna.

Celem projektu była integra-
cja dzieci niepełnosprawnych i ich 
rodzin ze środowiskiem rówieśniczym 
i społecznością lokalną poprzez pro-
pagowanie wiedzy na temat niepeł-
nosprawności. W Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Bukownie zorganizowano 
Punkt Terapeutyczno – Edukacyjny, 
gdzie dzieci  systematycznie uczest-
niczyły w zajęciach biblioterapeutycz-
nych. Odbywały się także spotkania 
integracyjne dla rodziców, a dla dzieci 
grupy zabawowe. Dużą popularnością 
cieszyły się też spotkania na basenie, 
gdzie pod okiem fachowca dzieci 
mogły uczestniczyć  w  sesjach tera-
peutycznych według Koncepcji  Hal-
liwick. Nie zabrakło też plenerowych 
rodzinnych spotkań, podczas których 
były przeprowadzane zajęcia sprzyja-
jące integracji rówieśniczej i rodzinnej. 

Przygotowane w ramach projektu 
inicjatywy propagowały akceptację 
i zrozumienie nietypowych zachowań 
wynikających z niepełnosprawności, 
uczyły sposobów obcowania z osoba-
mi niepełnosprawnymi. Były również 
okazją do lepszego poznania się rodzin 
w środowisku lokalnym, zmniejszając 
stopień dyskryminacji i izolacji rodzin 
z dzieckiem niepełnosprawnym w oto-
czeniu. 

W ramach projektu zrealizowa-
no pięć dużych akcji dla środowiska 
lokalnego w przestrzeni publicznej: 
„Maraton ruchu” – zajęcia ruchowe dla 
rodzin, „Nie tylko z pędzlem w ręku”- 
spotkanie plenerowe  ze spływem kaja-
kowym po Sztole, „Żegnaj lato zdrowo 
i na sportowo”- integracyjne zawody 
sportowe w MOSiR w Bukownie, „Co 
jesień nam przyniesie ?”  – warsztaty 
plastyczne i spotkanie z babcia Aliną 
w MOK w Bukownie, „Być jak święty 
Mikołaj”- spotkanie integracyjne dla 
dzieci w MOK w Bukownie.

Efektem zrealizowanych działań, 
obok integracji rodzin i dodatkowego 
wsparcia terapeutycznego dzieci jest 
wzbogacenie  księgozbioru  Biblioteki 
Publicznej w Bukownie o katalog 
specjalistycznej literatury w zakresie 
edukacji i terapii dzieci niepełno-
sprawnych, głównie dzieci ze spektrum 
autyzmu.

Szczegółowe informacje na 
grupie wydarzeniowej Facebooka 
„Sieć wsparcia dla dziecka niepełno-
sprawnego i jego rodziny.

By lepiej zrozumieć 
niepełnosprawność

ARTYKUŁ  
SPONSOROWANY

Wigilia w ŚDS
olkusz

Piotr Kubiczek

Boże Narodzenie to czas ro-
dzinnych i przyjacielskich spo-
tkań. Dom szczególnie w tym 
świątecznym czasie jest symbolem 
bezpieczeństwa i ciepła.

Co roku wigilie w Środowisko-
wym Domu Samopomocy w Olkuszu 
mają niezwykły klimat. Mimo co-
dziennych problemów, często nawet 
z najprostszymi rzeczami, każdy czuje 
się tutaj wyjątkowo. Bo chociaż przy 
ul. Piłsudskiego plan wigilii nie różnił 
się niczym od tych tradycyjnych, to 
jednak dało się tutaj wyczuć praw-
dziwą ludzką bliskość - nieudawaną 
i niewymuszoną.

Był barszcz czerwony, kapusta 
z grochem i smażona ryba. Nie zabra-
kło także tradycyjnych świątecznych 
wypieków oraz kolędowania. W śpiew 
włączyli się nie tylko podopieczni 
Domu Samopomocy, ale także ich 
opiekunowie i zaproszeni goście. Nie 

wszyscy potrafili powstrzymać łez. 
Oczy szkliły się w różnych momen-
tach, czy to podczas życzeń, czy już 
przy wspólnym posiłku.

- Nasza praca jest specyficzna, 
ale przy tym niebywale wdzięczna. 
Znamy się na wylot, więc wiemy, co 
się może wydarzyć w takich chwilach. 
Nie mniej każda taka uroczystość, 
każde święta wyzwalają w nas dodat-
kowe emocje, które ciężko opanować 
– mówi Ilona Muchajer-Nagawiecka 
prezes Olkuskiego Stowarzyszenia Na 
Rzecz Przeciwdziałania Wykluczenia 
Społecznego, które odpowiedzialne 
jest od początku obecnego roku za 
prowadzenie ŚDS-u.

Stowarzyszenie za swój Dom 
będzie odpowiedzialne także w ko-
lejnych latach. Wigilia to tylko jeden 
dzień z całorocznego życia placówki. 
Ruch w niej odbywa się pięć dni w ty-
godniu. W ramach terapii zajęciowej 
podopieczni po okiem opiekunów 
gotują, sprzątają, uczą się – czyli 
robią wszystko to, co robi się na co 
dzień we własnych mieszkaniach.

Zadbajmy o bezpieczne święta
powiat

Piotr Kubiczek

Do Bożego Narodzenia zosta-
ło już tylko kilka dni. Zaczął się 
czas wyprzedaży, a ruch i kolejki 
w sklepach stają się coraz bardziej 
uciążliwe. Gdy jedni wybierają 
wymarzone prezenty dla swoich 
bliskich, inni tylko czekają na 
okazję, by skutecznie zepsuć im 
świąteczny nastrój.

Mowa o kieszonkowcach i oszu-
stach internetowych. Przy wyborze 
choinkowych upominków coraz 
częściej korzystamy z portali interne-
towych. Zakupy w sieci z roku na rok 
stają się popularniejsze. Są także zde-
cydowanie bardziej wygodne, bo nie 
trzeba wychodzić z domu aby sprawić 
komuś radość. Niestety zdarza się, 
że zamiast wymarzonych prezentów, 
w paczkach otrzymujemy dziwne 
przedmioty, a czasem nie dostajemy 
nic, tracąc przy tym pieniądze.

Wirtualni oszuści
W sieci nie brakuje nieuczciwych 

sprzedawców. Osoby te w szybki 
i łatwy sposób osiągają zyski, szcze-
gólnie teraz w okresie świąteczno-
noworocznym. - Często oferowane 
są bezwartościowe towary, bądź te 
pochodzące z przestępstwa. Tak jak 
w realnym świecie, tak i w wirtual-
nym powinniśmy kierować się zasadą 
ograniczonego zaufania – zaznacza 
asp. Katarzyna Matras z olkuskiej 
komendy.

Niestety, każdego roku w grud-
niu, policjanci rejestrują dziesiątki, 
a nawet setki zgłoszeń o nieuczci-
wych transakcjach, które mocno 
odbiegają od oferty. - Zanim dojdzie 

do zakupu, najpierw sprawdźmy, jak 
długo prowadzona jest działalność 
internetowego sprzedawcy, czy osoba 
ta jest zarejestrowana i czy odbiera 
telefony i odpowiada na nasze wia-
domości mailowe – podpowiada oficer 
prasowy KPP.

Oczywiście podczas zakupów 
najlepiej korzystać ze sprawdzonych 
portali bądź licencjonowanych skle-
pów internetowych, które zapewnią 
ubezpieczenie od dokonywanych 

transakcji. Można również spytać 
o możliwość zapłaty przy odbiorze 
zamówionego produktu. - Zawsze 
należy zwracać uwagę na cenę. Jeśli 
jest ona wyjątkowo korzystna w po-
równaniu do cen jakie podają sklepy 
i inni sprzedawcy, to powinno wzbu-
dzić podejrzenia. Zachodzi bowiem 
duże prawdopodobieństwo, że zaraz 

możemy stać się ofiarami oszustwa 
– dodaje asp. Matras.

Czujni złodzieje,  
a nie właściciele

Inną, obok wyłudzania pieniędzy 
przez internet, popularną zagrywką 
przestępców są zuchwałe kradzieże 
portfeli i innych wartościowych rzeczy 
w momencie, gdy ludzka czujność 
zawiedzie. A dzieje się tak właśnie 

choćby podczas przedświątecznych 
wizyt w centrach handlowych, gdzie 
często panuje ścisk, a kolejki do 
kas mają po kilkadziesiąt metrów. - 
Ofiarami przestępstw stajemy się ze 
względu na naszą łatwowierność, lek-
komyślność i pośpiech. Pozostawienie 
nawet na chwilę w samochodzie cen-
nych rzeczy m.in. telefonów, nawiga-

cji czy nawet torebki, to dla złodzieja 
łatwa zdobycz – przypomina przed-
stawicielka olkuskiej komendy.

W tym szczególnym czasie nie 
próżnują także kieszonkowcy. Nie 
brakuje ich w sklepach, na targowi-
skach, na ulicy, czy w autobusach. 
Niestety potencjalne ofiary często nie 
zdają sobie sprawy, że są obserwowa-
ne przez złodziei.

Kilka zasad, które pomogą nam 
uchronić się przed kradzieżą:

Sprawdzajmy, czy nie jesteśmy • 
obserwowani w trakcie robienia za-
kupów, a w szczególności podczas 
wyjmowania i wkładania portfela.

Wsiadając do autobusu lub do • 
minibusu przede wszystkim zacho-
wajmy uwagę i czujność, zwłaszcza 
gdy jest tłoczno.

Nie wkładajmy wartościowych • 
rzeczy do zewnętrznej kieszeni 
marynarki lub kurtki.

Nie sprawdzajmy co chwilę miej-• 
sca przechowywania portfela itp., 
takim zachowaniem można zwró-
cić uwagę kieszonkowca.

Gotówkę nośmy w kilku różnych • 
miejscach. Dzięki temu nie stra-
cimy wszystkich pieniędzy.

Kobietom odradzamy przechowy-• 
wania dużej ilości gotówki w toreb-
kach. Złodziej może przeciąć pasek 
lub torebkę a potem spenetrować 
jej zawartość.

Nie nośmy portfela ani warto-• 
ściowych rzeczy w tylnej kieszeni 
spodni, ani w reklamówce, bowiem 
łatwo ją przeciąć.

Zasady zasadami, a apele apela-
mi. Najważniejszy jest jednak zdrowy 
rozsądek i ostrożność.
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Ogłoszenia 
drobne już od

2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

OGŁOSZENIA DROBNE

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”
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OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 41 240 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

R E K L A M A

Twoja reklama 
już od 

42,40 zł*
*cena netto

www.inwestlokum.pl

- biuro nieruchomości  
- pośrednictwo w zakresie 

kupna-sprzedaży,  
wynajmu: lokali,domów,  

magazynów, gruntów

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.791377551, 32 3071234.

KuPiê - SPRzeDAm
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej.  
Tel.(512)898278.

=Sprzedam ceg³ê silikatow¹ 
bia³¹ - 250x120x65, ok. 8000 
szt., cena - 60 gr./szt. (do 
negocjacji). Tel.(796)177027.

uSługi
=FiRmA iNTROLigATORSKA 
"Jupiter"
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a 
iloœæ kolorów), bindowanie, 
termobindowanie, bigowanie, 
z³ocenie metod¹ termodruku.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej.  
Tel.(793)001819.

eLeKTROTechNiczNe

=Naprawa telewizorów  
Tel.(535)871074

FiNANSOWO - PRAWNe

=chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria 
Lex Novum Olkusz, ul. 
Biema 5b. Tel.(513)761029, 
(530)369200.

=Po¿yczki i odd³u¿anie 
(zaleg³y czynsz, komornik, 
dowolny cel).  
Tel.(600)796726.

Kancelaria Prawno-Finansowa 
Sudlex, ul. Augustiañska 8, 

Olkusz.
Œwiadczymy us³ugi doradztwa 
prawnego, w szczególnoœci: 

-przygotowujemy opinie prawne 
z gwarantowan¹ cen¹ 39 z³, 

-sporz¹dzamy pisma procesowe 
i urzêdowe, 

-pomagamy w otwarciu 
dzia³alnoœci gospodarczej, 
-oferujemy sta³¹ obs³ugê 
prawn¹ przedsiêbiorców,
-tworzymy regulaminy dla 

sklepów internetowych oraz 
dokumentacjê wymagan¹  

przez GIODO.
Kontakt: Tel.(607)426076, 

olkusz@sudlex.pl

Lombard Tomasz Kie³tyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 

8-20, skup i sprzeda¿ z³ota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel.(512)777884.

OKOLiczNOœciOWe

=WESELA- obs³uga muzyczna 
-DJ, prezenter- imprezy okolic-
znoœciowe- zawodowo. www.
pbmuzyka.pl. Tel.(501)384356.

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 
1 zaprasza. Natychmiastowe 
zdjêcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, mo¿liwoœæ wyko-
nania w domu u klienta).  
Tel.(600)057912.

mOTORyzAcjA
=OLeje, FiLTRy, AKceSORiA 
i PROFeSjONALNe NARzêDziA 
SAmOchODOWe
F.H.U. „SWEMOT”,  
Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-19.

=AuTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AuTO-SzyBy: markowe 
szyby samochodowe, sprzeda¿, 
monta¿, naprawa, serwis.  
Bogucin Du¿y 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROC-
ZNIKI, NAJLEPSZE CENY 
DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

=Autoskup - ka¿de.  
Tel.(799)940745.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej.  
Tel.(793)001819.

=POmOc DROgOWA.  
Tel.(695)634005.

Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- 
naprawa. Olkusz, Al.1000lecia 
1b, Tel.(695)634005.

NieRuchOmOŚci

LOKALe uŻyTKOWe

=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie od 
ulicy. Tel.(519)192879.

PRAcA
=Przyjmê do biura spedytora 
na transport miêdzynarodowy, 
znajomoœæ j.angielskiego, 
równie¿ do przyuczenia.  
Tel.(509)020901.
=Przyjmê kierowcê na trans-
port miêdzynarodowy, C+E, na 
ch³odnie, wyjazdy tygodniowe. 
Tel.(784)980707.
=Umyjê okna.  
Tel.(698)994735.
=40 lat, wyksza³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy. 
Tel.(693)651057.

Sala zabaw dla dzieci. 
Rezerwacja sali na urodziny. 

Rytmika, z. plastyczne, zumba 
dla dzieci.  Tel.(530)739741. 

zabawa sylwestrowa dla 
dzieci. Wiele atrakcji.  

31.12.16 r. 11:00-13:30.  
30z³/osoba. Liczba miejsc 

ograniczona. Tel.(530)739741.
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Ewa Liska-Markiel dr n. med. alergolog, larnyn-
golog. Testy pokarmowe, inhalacyjne, odczula-
nie. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Środy w godz. 13-17.

CHIrUrg
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 15.30 - 18.00.  
Rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.  
www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

Ilona Hill-Wiśnicka lek. med. chirurg dziecięcy. 
USG stawów biodrowych, przepukliny, wnętro-
stwo, stulejka, NZOZ Pro Familia J. Kantego 28 
Olkusz, rej. 32 754 35 22, 793 346 033.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIrUrg ortopeda
Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.

Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista ortopeda trauma-
tolog, specjalista medycyny sportowej, USG 
narządu ruchu. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. 
Pon. 16:30-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 
604 489 612.

Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

dermatolog
Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

dIabetolog
Diabetolog, diagnozowanie i leczenie cukrzycy. 
NZOZ Pro Familia J. Kantego 28, 32-300 Olkusz. 
Tel 32 754 35 22, 793 346 033.

DIEtEtYK
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Zastawnik, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne 
w jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med. , endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Anna Wasyliszyn-Nowak lek.med., specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog. 
USG tarczycy. Przyjmuje w pon. po wcześniejszej 
rej. tel: 32 645 44 70, K. K. Wielkiego 64, Olkusz.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

gastroenterolog
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).

K. Jakubiec – Wiśniewska lek., ginekolog. NZOZ 
Pro Familia, ul.  J. Kantego 28, Olkusz, rejestracja  
32 754 35 22, 793 346 033.

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
608 681 422. www.gal-med.com

ImmUnolog
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.
Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.
Magdalena Miczko, dr kardiolog, kompleksowe 
leczenie schorzeń układu krążenia. NZOZ Pro 
Familia J. Kantego 28 Olkusz, rej. 32 754 35 22, 
793 346 033.
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.
LoogoMOWA - Pracownia logopedyczna 
mgr Katarzyna Knopik – logopeda metody kra-
kowskiej. Gabinet mobilny (dojazd do pacjenta). 
Kontakt: 510 871 776  www.loogomowa.pl
Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Studio Venus, Joanna Sułowicz dr n. med., 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7,  
Tel. 501 310 050.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

neUroCHIrUrg
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

neUrolog
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Marciniak-Chmielewska lek. med. .  
Gabinet Neurologiczny. Olkusz, ul. Nowowiejska 11. 
Rejestracja telefoniczna codziennie w godz. 10.00-
18.00. Tel. 696 024 735.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (budynek Apteki). Rejestracja tel.  
32 643 25 85, godz. 9-16. www.okotest.pl

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

onKoloG
Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 16.30. 
NZOZ Profamilia, Olkusz, ul. Jana Kantego 28. Tel. 
32 754 35 22.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pedIAtra
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921.

Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

psYCHIatRIa  
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw., pt. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wój-
cicka. Psychoterapia, konsultacje (dzieci, dorośli). 
ul. Krakowska 3, Olkusz oraz Rynek 19, Wolbrom. 
Tel. 693 697 592.
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
C e n t r u m  M e d y c z n o - R e h a b i l i t a c y j n e  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
w w w . m a r l i b o - m e d i c a . p l  
Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.
Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.
Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 
Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
neonatologiczny, pediatryczny, pulmonologiczny 
dla dzieci i dorosłych. Wykonujemy m. in.: USG, 
ECHO, Holter, EKG, Test wysiłkowy, blokady, 
punkcje, PRP, kwas hialuronowy, zastrzyki, kwa-
lifikacje do zabiegów chirurgicznych.
Ponadto: dietetyk, neurologopeda, psycholog, 
szkoła rodzenia, fizjo-fitness, zumba, trening 
funkcjonalny.
Centrum Rehabilitacji VITAL+MED (Jerzmano-
wice). Kompleksowa rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Terapia metodą m.in. NDT- Bobath.  
Mc Kenzie, PNF. Masaże, krioterapia, Fala ude-
rzeniowa, laser wysokoenergetyczny. Tel. 500 478 
004, www. evitalmed.pl
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).
Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch. 
Udary, wylewy, porażenia, niedowłady. SM, SLA, 
endoprotezy, stany po nowotworach, operacjach, 
wypadkach, masaż leczniczy kręgosłupa. Reha-
bilitacja w przychodni GAL-MED lub wizyty 
domowe. Tel. 505 503 249. www.an-medic.pl
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenz ie .  Terapia  Manualna.  Olkusz ,  
ul. K. K. Wielkiego 54A. Te. 885 628 627.  
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjote-
rapia.olkusz.pl

staCja DIalIZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomatologIa
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
Ewa Haberka, lek. dent. Olkusz, ul. Witosa 14. 
Tel. 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
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ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

terapIe natUralne
Studio Venus, Katarzyna Strojna bioenergotera-
peuta. Masaże, terapie naturalne, refleksotera-
pia, klawiterapia. Świecowanie, konchowanie, 
masaż dźwiękiem mis tybetańskich. Olkusz, 
Krakowskie Przedmieście 7. Tel. 501 310 050.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 

60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58 www.
milena-uroda.pl
Studio Venus, depilacja laserowa, carboxytera-
pia, lipodermologia, zamykanie naczynek, zabiegi 
pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Krakow-
skie Przedmieście 7. Tel. 501 310 050.

Urolog
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.
Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel.  
32 645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

poZostałE
NZOZ Pro Familia J. Kantego 28, 32-300 Olkusz, 
tel. 32 754 35 22, 793 346 033. Oferuje usługi w 
zakresie: holter ciśnieniowy, spirometria, iniek-
cje, badania laboratoryjne, EKG wysiłkowe, EKG, 
USG, badania genetyczne.

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

23-12-2016 Piątek ul. Nullo 2

24-12-2016 Sobota ul. Rabsztyńska 2

25-12-2016 Niedziela ul. Legionów Polskich 14

26-12-2016 Poniedziałek ul. K. K. Wielkiego 14

27-12-2016 Wtorek ul. Orzeszkowej 22

28-12-2016 Środa ul. K. K. Wielkiego 24

29-12-2016 czwartek ul. K. K. Wielkiego 60
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KALENDARIUM

=26. grudzień
17:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
DUBBING)  
19:30 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY)  
=27. grudzień
17:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
DUBBING)  
19:30 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY)  
=28. grudzień
17:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
DUBBING)  
19:30 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY)  
=29. grudzień
17:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
DUBBING)  
19:30 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY)  
=30. grudzień
17:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
DUBBING)  
19:30 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY)  

=27. grudzień
14:00 Vaiana: Skarb oceanu (3D DUBBING)  
17:15 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
DUBBING)  
20:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY)  
=28. grudzień
15:00 Vaiana: Skarb oceanu (3D DUBBING)  
17:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
DUBBING)  
20:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY)  
=29. grudzień
15:00 Vaiana: Skarb oceanu (3D DUBBING)  
17:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
DUBBING)  
20:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY)  
=30. grudzień
15:00 Vaiana: Skarb oceanu (3D DUBBING)  
17:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
DUBBING)  
20:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (3D 
NAPISY)  
=31. grudzień
10:00 Vaiana: Skarb oceanu (3D DUBBING)  
12:00 Łotr 1. Gwiezdne Wojny - Historie (2D 
DUBBING)  

=28. grudzień
11:00 Muzealne warsztaty kreatywne - w świecie 
afrykańskich zwierząt - Centrum Kultury 
w Olkuszu, ul. Szpitalna 32
=29. grudzień
15:00 „Ale to już było...” - prezentacje 
multimedialne studentów olkuskiej UTW

=28. grudzień
18:00 - 19:30 Akademia Malucha
=29. grudzień
14:30 - 16:00 Akademia Malucha 

=29. grudzień
10:00 Warsztaty komputerowe dla seniorów 
- Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna 
w Olkuszu

=16. grudnia
18:00 Wernisaż wystawy pokonkursowej 
I Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego Kolaż - 
Asamblaż 2016 
=17. grudnia
17:00 XVI Olkuskie Jazz Kolędy

=27. grudzień
16:45 Język angielski  
17:00 Zajęcia krawieckie  
17:15 Muzyczna uczta  
18:30 Trening interwałowy  
=28. grudzień
17:00 Zajęcia krawieckie  
=29. grudzień
16:00 Korepetycje z matematyki  
16:15 Plastyka dla dzieci  
16:20 - 17:15 Trening obwodowy  
19:30 Latin Dance  
=30. grudzień
16:00 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla dzieci  
18:00 Klub Seniora Relaks  
18:30 Trening interwałowy  

=27. grudzień
15:30 - 16:30 Koło podróżnicze  
16:00 - 16:40 Język rosyjski dla dzieci  
17:00 - 17:40 Język rosyjski dla dorosłych  
=28. grudzień
18:00 Spotkanie Klubu Kresowego  

=27. grudzień
14:00 Wspólne Śpiewanie  
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce  
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki.  
16:00 - 18:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy  
17:00 Klub Magicznej Nitki  
17:00 Spotkanie grupy teatralnej Lęgowisko  
17:00 Szachy dla Seniorów  
=28. grudzień
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce  
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki.  
15:00 Wspólne Śpiewanie  
16:00 Joga dla Seniorów  
16:00 - 18:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy  
=29. grudzień
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce  
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki.  
16:00 - 18:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy  
17:00 Cotygodniowe spotkania kół wędkarskich 
PZW  
=30. grudzień
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce  
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki.  
15:00 Teatr Niepełnosprawnych  
17:00 Teatr Seniora w integracji z młodzieżą  

=31. grudzień
18:00 Sylwester na lodowisku - Rynek Olkusz

Gwiazdkowa pomoc  
dla niepełnosprawnych dzieci

olkusz
Piotr Kubiczek

W tradycyjnym Turnieju 
Gwiazdkowym, którego głównym 
organizatorem jest SPR Olkusz, 
tym razem walczono o uśmiech 
dzieci niepełnosprawnych będą-
cych pod opieką Stowarzyszenia 
Dobroczynnego Res Sacra Miser. 
Podczas meczu pokazowego i licy-
tacji przeróżnych fantów zebrano 
prawie 10 tysięcy złotych. Pienią-
dze pozwolą doposażyć funkcjo-
nujące już centrum rehabilitacji 
przy RSM.

Jak co roku tuż przed świętami 
Bożego Narodzenia, SPR łączy siły 
i w tym niezwykłym czasie spieszy 
z pomocą potrzebującym dzieciom. 
Do tej pory zwykle grano dla konkret-
nych osób, teraz postanowiono pomóc 
wielu osobom zrzeszonych w Kawia-
rence Pod Parasolem, a więc w grupie 
rodzin, w których występuje problem 
niepełnosprawności. Słowo „problem” 
ma w tym przypadku nieco inne, 
mniej dosłowne znaczenie, bowiem 

mimo trudniejszej codzienności „Ka-
wiarenkowcy” świecą przykładem 
dla innych.

- Bardzo się cieszymy, że znowu 
możemy pomóc. Nasze turnieje stały 
się już tradycją i będziemy ją konty-
nuować. Liczymy na Państwa hojność 
i dobre serca – mówił do zebranych 
w hali MOSiR-u Marcin Kubiczek, 
prezes SPR-u.

Najwierniejsi fani klubu, jak 
również mieszkańcy i przyjaciele 
Stowarzyszenia RSM nie zawiedli, 
choć biorąc pod uwagę frekwencję 
na trybunach z poprzednich lat, tym 
razem widownia była skromniejsza. 
Nie przeszkodziło to jednak w uzy-
skaniu satysfakcjonującego wyniku. 
Dzięki ofiarności uczestników do 
turniejowych puszek z tytułu datków 
i licytacji trafiło dokładnie 9463,70 zł. 
Największy zastrzyk gotówki zapew-
niła aukcja cennych przedmiotów. 
Pod młotek poszły obrazy, grafiki, 
gadżety sportowe oraz unikalne pu-
blikacje. Był także projekt łazienki 
oraz zaproszenie dla całej rodziny na 
pobyt w górach.

Najważniejszą część imprezy 
stanowiły licytacje, ale nie byłoby 

tego przedświątecznego święta do-
broci, gdyby nie zaangażowanie 
sportowców. Przyjęło się, że każdy 
Gwiazdkowy Turniej opatrzony jest 
meczem pokazowym Srebrnych Lwic. 
W tym roku na przyjazd do Olkusza 
zdecydowała się Zgoda Ruda Śląska 
prowadzona obecnie przez trenera 
Marka Płatka. Szkoleniowiec ekipy 
ze Śląska jest w Olkuszu dobrze 
znany i kojarzony przede wszyst-
kim z wprowadzenia SPR-u po raz 
pierwszy w historii do ekstraklasy. 
Były opiekun Lwic lubi wracać do 
Srebrnego Miasta, bowiem jak sam 
przyznaje, zostawił tutaj dużą część 
siebie. On także włączył się w cha-
rytatywną aukcję, przekazując na jej 
rzecz pamiątkowe koszulki.

Co prawda jego drużyna po 50 
minutach schodziła z parkietu po-
konana (37:32 dla SPR-u), ale wynik 
akurat w tym spotkaniu był sprawą 
drugorzędną. - Goszczenie w naszych 
progach ludzi o tak wrażliwych ser-
cach to dla nas prawdziwy zaszczyt 
– komentował Dariusz Murawski, 
dyrektor MOSiR-u. Olkuskie szczy-
piornistki nie zawiodły zarówno na 
boisku, jak i po końcowej syrenie. 

W ich imieniu Agata Basiak dorzuciła 
się do wspólnej puli

Ostatnim punktem sobotniej 
imprezy był pokaz młodych akro-
batów z UKS Korony. Podopieczni 
Jacka Czerniaka i Olimpii Ocieczek-
Mrówki dali popis swoich niemałych 
umiejętności.

Na zakończenie jeszcze kilka 
licytacji i można było rozpocząć 
wielkie liczenie. Tłumów na widowni 
nie było, więc zebrana kwota jest 
satysfakcjonująca. Podczas trwania 
całej akcji można było również wybrać 
coś dla siebie z kiermaszu i zrobić 
sobie zdjęcie w fotobudce. Na dzieci 
czekało stanowisko artystyczne. Wy-
konane bombki znalazły się na cho-
ince. Szlachetna idea połączyła wiele, 
a atmosfera turnieju jak zwykle była 
rodzinna. Znowu zwyciężyło dobro!

- Zebrane środki pozwolą nam 
doposażyć centrum rehabilitacji, 
z którego na co dzień korzystają nasi 
mali podopieczni. Wygląda ono coraz 
lepiej, jednak potrzeby wciąż są duże. 
Dziękuję za pomoc wszystkim tym, 
którzy przyczynili się do tego sukcesu 
– komentuje Maria Jędrysik, prezes 
Stowarzyszenia Res Sacra Miser.


